

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

**DVN (HOLDINGS) LIMITED**

**天地數碼(控股)有限公司\***

(將重新命名為

**FRONTIER SERVICES GROUP LIMITED**

**先豐服務集團有限公司\*)**

(於百慕達註冊成立之有限公司)

網址：[www.dvnholdings.com](http://www.dvnholdings.com)      [www.irasia.com/listco/hk/dvn](http://www.irasia.com/listco/hk/dvn)

(股份代號：00500)

**末期業績公佈**

**截至二零一三年十二月三十一日止年度**

天地數碼(控股)有限公司(將重新命名為先豐服務集團有限公司)(「本公司」)董事會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一三年十二月三十一日止年度之末期業績。末期業績已經本公司審核委員會審閱。

## 綜合收益表

截至二零一三年十二月三十一日止年度

	附註	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
<b>持續經營業務</b>			
收入	3	32,340	55,225
銷售成本		(9,647)	(8,946)
毛利		22,693	46,279
其他收入及其他收益／(虧損)淨額		11,793	(2,311)
市場推廣、銷售及分銷成本		(6,145)	(7,726)
行政費用		(80,466)	(59,691)
其他營運費用淨額		(27,261)	(944)
購股權補償	9(a)	(59,702)	—
營運虧損		(139,088)	(24,393)
應佔合資公司溢利／(虧損)		11,633	(14,542)
應佔聯營公司虧損		(4,588)	(1,869)
除所得稅前虧損		(132,043)	(40,804)
所得稅開支	4	(26,971)	(2,729)
來自持續經營業務之年度虧損		(159,014)	(43,533)
<b>已終止經營業務</b>			
來自已終止經營業務之年度虧損	5(b)	(23,381)	(171,191)
年度虧損	6	(182,395)	(214,724)
以下應佔：			
本公司股權持有人			
– 持續經營業務		(158,846)	(43,481)
– 已終止經營業務		(23,381)	(171,191)
		(182,227)	(214,672)
非控股權益			
– 持續經營業務		(168)	(52)
– 已終止經營業務		—	—
		(168)	(52)
		(182,395)	(214,724)
<b>本公司股權持有人應佔每股虧損</b>			
基本及攤薄	7		
– 持續經營業務		(13.94) 仙	(3.82) 仙
– 已終止經營業務		(2.05) 仙	(15.02) 仙
		(15.99) 仙	(18.84) 仙

## 綜合全面收益表

截至二零一三年十二月三十一日止年度

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
年度虧損	<u>(182,395)</u>	<u>(214,724)</u>
其他全面收益／(虧損)		
可於其後重新分類至損益之項目		
– 匯兌差額	<u>19,212</u>	<u>(2,967)</u>
年度其他全面收益／(虧損)(除稅後)	<u>19,212</u>	<u>(2,967)</u>
年度全面虧損總額	<u><b>(163,183)</b></u>	<u><b>(217,691)</b></u>
以下應佔：		
– 本公司股權持有人	<u>(163,015)</u>	<u>(217,639)</u>
– 非控股權益	<u>(168)</u>	<u>(52)</u>
	<u><b>(163,183)</b></u>	<u><b>(217,691)</b></u>
本公司股權持有人應佔下列全面虧損總額：		
– 持續經營業務	<u>(139,975)</u>	<u>(33,552)</u>
– 已終止經營業務	<u>(23,040)</u>	<u>(184,087)</u>
	<u><b>(163,015)</b></u>	<u><b>(217,639)</b></u>

## 綜合財務狀況表

於二零一三年十二月三十一日

	附註	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、機器及設備		4,703	5,110
商譽	9	94,975	–
於合資公司之權益		19,318	8,019
於聯營公司之權益		33,339	41,230
遞延所得稅資產		226	–
可供出售金融資產	10	–	10,680
非流動資產總值		<u>152,561</u>	<u>65,039</u>
<b>流動資產</b>			
可供出售金融資產	10	–	38,264
貿易應收款項	11	4,340	140,180
預付款、按金及其他應收款項		17,527	48,711
應收稅項		90	1,888
短期銀行存款		2,268	–
現金及現金等價物		709,492	600,993
流動資產總值		<u>733,717</u>	<u>830,036</u>
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	12	7,026	27,946
其他應付款項及應計費用		64,674	54,045
應付稅項		11,116	9,167
流動負債總值		<u>82,816</u>	<u>91,158</u>
流動資產淨值		<u>650,901</u>	<u>738,878</u>
資產總值減流動負債		803,462	803,917
<b>非流動負債</b>			
遞延所得稅負債		47,796	26,293
資產淨值		<u>755,666</u>	<u>777,624</u>
<b>權益</b>			
本公司股權持有人應佔權益			
股本		113,953	113,953
儲備		524,931	547,421
非控股權益		638,884	661,374
		<u>116,782</u>	<u>116,250</u>
總權益		<u>755,666</u>	<u>777,624</u>

附註：

## 1.1 編製基準及會計政策

本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一三年十二月三十一日止年度之綜合財務報表乃根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)，整體而言包括香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之所有適用個別香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋及香港《公司條例》之披露規定編製。該等綜合財務報表亦遵從香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)之適用披露規定。

截至二零一三年十二月三十一日止年度之綜合財務報表已按照歷史成本法(經重估可供出售金融資產及衍生金融工具修訂)編製。

## 1.2 新訂、修訂及經修訂香港財務報告準則之影響

本集團已於本年度採納由香港會計師公會頒佈於二零一三年一月一日開始之會計期間強制實行且與本集團營運有關之所有新訂及經修訂香港財務報告準則(整體而言包括所有適用個別香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋)。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團年內之財務報表並無任何重大影響，惟下列修訂香港財務報告準則除外：

- (a) 香港會計準則第1號(經修訂)之修訂「財務報表之呈列 – 呈列其他全面收益之項目」。該項修訂規定公司將其他全面收益內之項目分為兩類：(i)可能於未來重新分類至損益之項目及(ii)永遠不會重新分類至損益之項目。採納該項修訂僅影響綜合全面收益表之呈列。
- (b) 香港財務報告準則第10號「綜合財務報表」。根據香港財務報告準則第10號，實體將附屬公司綜合計算時釐定當中控制權的單一方法，是以權力概念、回報可變度及運用權力影響回報多寡的能力為基礎。此取代過往根據香港會計準則第27號(經修訂)(適用於公司)強調法定控制權又或根據香港(常務詮釋委員會) – 詮釋第12號(適用於特殊目的實體)強調所涉風險及報酬的方法。採納此項香港財務報告準則不會對本集團造成任何影響，因為本集團所有附屬公司均符合香港財務報告準則第10號的控制權規定。
- (c) 香港財務報告準則第11號「共同安排」。根據香港財務報告準則第11號，於共同安排之投資會視乎每名投資者之合約權利及責任(而非共同安排之法律結構)歸類為共同經營或合資公司。根據香港財務報告準則第11號，本集團採用香港會計準則第28號(二零一一年)「於聯營公司及合資公司之投資」所述之權益法將一間合資公司入賬，而一項共同經營之資產、負債、收入及開支則按協議在共同經營者之間攤分。由於本集團投資之共同安排之每名投資者均有共同控制權並享有有關安排之淨資產之權利，故本集團於共同安排之投資屬合資公司並由本集團採用香港會計準則第28號(二零一一年)所述之權益法入賬。採納該香港財務報告準則對本集團並無任何重大財務影響。
- (d) 香港財務報告準則第12號「於其他實體之權益披露」。該項準則列明附屬公司、共同安排及聯營公司之披露規定，並引入非綜合結構性實體之新披露規定。採納該香港財務報告準則僅影響本集團綜合財務報表有關附屬公司、共同安排及聯營公司之披露。

- (e) 香港財務報告準則第13號「公允價值計量」。該項準則為所有須就香港財務報告準則之要求或其容許時計量公允價值建立單一指引來源。當中釐清了依據離場價(意指市場參與者在計量日按市況進行出售資產或轉讓負債之有秩序交易之價格)作為公允價值之定義,以及改善公允價值計量之披露。採納該香港財務報告準則僅影響本集團及本公司財務報表對金融資產及金融負債之披露。

以下新訂及修訂香港財務報告準則已頒佈,惟於二零一三年一月一日開始之本集團會計期間並未生效,而本集團並無提早採納:

香港會計準則第19號(二零一一年)之修訂	定額福利計劃:僱員供款
香港會計準則第27號(二零一一年)之修訂、	投資實體
香港財務報告準則第10號之修訂	
及香港財務報告準則第12號之修訂	
香港會計準則第32號之修訂	金融工具:呈列 – 抵銷金融資產及金融負債
香港會計準則第36號之修訂	非金融資產之可收回金額披露
香港會計準則第39號之修訂	金融工具:確認及計量 – 衍生工具之更替及對沖會計之延續
香港財務報告準則第9號	金融工具
香港財務報告準則第9號之修訂	金融工具:披露 – 香港財務報告準則第9號強制生效日期及過渡披露
及香港財務報告準則第7號之修訂	對沖會計及香港財務報告準則第9號、香港財務報告準則第7號及香港會計準則第39號
香港財務報告準則第9號之修訂	之修訂
香港財務報告準則第14號	監管遞延賬目
香港(國際財務報告詮釋委員會)	徵費
– 詮釋第21號	
香港財務報告準則之修訂	二零一零年至二零一二年週期之年度改進
香港財務報告準則之修訂	二零一一年至二零一三年週期之年度改進

本集團已開始評估該等新訂及修訂香港財務報告準則之影響,但尚未能確定該等新訂及修訂香港財務報告準則會否對其營運業績及財務狀況產生重大影響。

## 2 分部資料

主要營運決策者已識別為本公司之董事會。管理層已根據經本公司董事會審閱用作評估表現及分配資源之內部報告釐定營運分部。本集團之營運分部乃根據不同策略業務單位所提供之產品及服務分別進行組織及管理,各營運分部提供之產品及服務所承擔之風險及所得回報與其他營運分部不同。有關營運分部之詳情概述如下:

- (i) 航空及物流業務(「航空及物流業務」) – 提供航空及物流服務;
- (ii) 廣告代理業務(「廣告代理業務」) – 提供廣告代理服務;
- (iii) 金融市場資訊業務(「金融市場資訊業務」) – 提供線上金融市場資訊;
- (iv) 直接投資 – 資訊科技業務之其他直接投資;及
- (v) 數字廣播業務(「數字廣播業務」) – 智能卡、有條件接收系統、有線雙向網絡系統、數字機頂盒、數字化廣播系統及相關軟件之設計、開發、集成及銷售。

其他包括企業收益與開支及其他。

如附註5進一步闡述，數字廣播業務內之已終止機頂盒業務、DB業務及DBOSS業務(定義見附註5)已分類為已終止經營業務。

截至二零一三年十二月三十一日止年度所呈列之營運分部出現若干變動。由於收購從事航空及物流業務之Frontier Services Limited(「FSL」)之100%已發行股本，故此截至二零一三年十二月三十一日止年度新呈列營運分部「航空及物流業務」。

本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度之收入、業績及若干資產、負債及開支資料按營運分部分析如下：

	持續經營業務						已終止	總計	
	航空及 物流業務	廣告 代理業務	金融市場 資訊業務	直接投資	數字 廣播業務	其他	總計	數字 廣播業務	千港元
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
收入(來自對外客戶)	16	1,796	27,676	-	2,852	-	32,340	-	32,340
折舊	2	428	143	-	-	1,290	1,863	-	1,863
攤銷	-	-	-	-	-	-	-	-	-
營運溢利/(虧損)(附註(i))	(60,163)	(8,331)	(3,235)	(13,540)	6,118	(59,937)	(139,088)	(23,094)	(162,182)
應佔合資公司溢利/(虧損)	-	13,863	-	(2,230)	-	-	11,633	-	11,633
應佔聯營公司虧損	-	-	-	(4,588)	-	-	(4,588)	-	(4,588)
除所得稅前虧損							(132,043)	(23,094)	(155,137)
所得稅開支							(26,971)	(287)	(27,258)
年度虧損							(159,014)	(23,381)	(182,395)
資產總值	96,790	103,972	20,865	52,578	-	612,073	886,278	-	886,278
資產總值包括：									
於合資公司之權益	-	9,160	-	10,158	-	-	19,318	-	19,318
於聯營公司之權益	-	-	-	33,339	-	-	33,339	-	33,339
負債總額	497	13,568	9,323	15,041	-	92,183	130,612	-	130,612
資本開支	-	135	40	-	-	832	1,007	-	1,007
利息收入	-	1,047	-	-	894	17,416	19,357	-	19,357

本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度之收入、業績及若干資產、負債及開支資料按營運分部分分析如下：

	持續經營業務						已終止	總計	
	航空及 物流業務 千港元	廣告 代理業務 千港元	金融市場 資訊業務 千港元	直接投資 千港元	數字 廣播業務 千港元	其他 千港元	總計 千港元	數字 廣播業務 千港元	千港元
收入(來自對外客戶)	-	17,773	29,060	-	8,392	-	55,225	247,920	303,145
折舊	-	578	205	-	568	106	1,457	3,300	4,757
攤銷	-	-	-	-	101	-	101	7,781	7,882
營運溢利/(虧損)(附註(i))	-	7,310	(154)	(17,134)	9,065	(23,480)	(24,393)	(144,567)	(168,960)
應佔合資公司虧損	-	(12,109)	-	(2,433)	-	-	(14,542)	-	(14,542)
應佔聯營公司虧損	-	-	-	(1,869)	-	-	(1,869)	-	(1,869)
除所得稅前虧損							(40,804)	(144,567)	(185,371)
所得稅開支							(2,729)	(26,624)	(29,353)
年度虧損							(43,533)	(171,191)	(214,724)
資產總值(附註(ii))	-	164,518	24,772	72,687	48,944	584,154	895,075	-	895,075
資產總值包括：									
於合資公司之權益	-	(4,316)	-	12,335	-	-	8,019	-	8,019
於聯營公司之權益	-	-	-	41,230	-	-	41,230	-	41,230
負債總額(附註(iii))	-	38,805	10,049	23,025	29,971	15,601	117,451	-	117,451
資本開支	-	15	72	-	2,569	755	3,411	6,390	9,801
利息收入	-	93	1	-	9,249	198	9,541	3,411	12,952

附註：

- (i) 截至二零一三年十二月三十一日止年度，持續經營業務之數字廣播業務之營運溢利乃經計入(其中包括)已終止機頂盒業務之技術授權費收入2,852,000港元(二零一二年：8,392,000港元)、不競爭收入866,000港元(二零一二年：2,597,000港元)及來自預期定期調整付款之利息收入894,000港元(二零一二年：4,618,000港元)後列賬，而該等收入於完成DB出售事項(定義見附註5)後並無轉讓予買方(定義見附註5)。

- (ii) 於二零一二年十二月三十一日，持續經營業務之數字廣播業務之資產總值指已終止機頂盒業務之已分類為可供出售金融資產之預期定期調整付款，而該等資產於完成DB出售事項後並無轉讓予買方。
- (iii) 於二零一二年十二月三十一日，持續經營業務之數字廣播業務之負債總額指就已終止機頂盒業務已分類為可供出售金融資產之預期定期調整付款及遞延收入計提撥備之遞延所得稅負債。

本公司位於香港。本集團來自對外客戶之收入按地區劃分如下：

	本集團					
	二零一三年			二零一二年		
	持續 經營業務 千港元	已終止 經營業務 千港元	總計 千港元	持續 經營業務 千港元	已終止 經營業務 千港元	總計 千港元
中國						
– 中國內地	4,648	–	4,648	26,165	244,207	270,372
– 香港	18,818	–	18,818	19,705	3,713	23,418
非洲	16	–	16	–	–	–
其他	8,858	–	8,858	9,355	–	9,355
	<b>32,340</b>	<b>–</b>	<b>32,340</b>	<b>55,225</b>	<b>247,920</b>	<b>303,145</b>

截至二零一三年及二零一二年十二月三十一日止年度，源自對外客戶之收入概無相等於或高於本集團收入10%之款項。

可呈報分部資產總值與本集團資產總值之對賬如下：

	本集團	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
可呈報分部資產總值	274,205	310,921
企業資產	612,073	584,154
本集團資產總值	<b>886,278</b>	<b>895,075</b>

除金融工具及遞延所得稅資產外之非流動資產總值按地區劃分如下：

	本集團					
	二零一三年			二零一二年		
	持續 經營業務 千港元	已終止 經營業務 千港元	總計 千港元	持續 經營業務 千港元	已終止 經營業務 千港元	總計 千港元
中國						
– 中國內地	55,219	–	55,219	53,230	–	53,230
– 香港	1,002	–	1,002	985	–	985
非洲	96,001	–	96,001	–	–	–
其他	113	–	113	144	–	144
	<b>152,335</b>	<b>–</b>	<b>152,335</b>	<b>54,359</b>	<b>–</b>	<b>54,359</b>

### 3 收入

收入分析如下：

	本集團					
	二零一三年			二零一二年		
	持續 經營業務 千港元	已終止 經營業務 千港元	總計 千港元	持續 經營業務 千港元	已終止 經營業務 千港元	總計 千港元
來自提供航空及物流服務 之收入	16	–	16	–	–	–
廣告代理費收入	1,796	–	1,796	17,773	–	17,773
來自提供網上金融市場資訊 之收入	27,676	–	27,676	29,060	–	29,060
來自銷售貨品及服務之收入	–	–	–	–	213,848	213,848
來自設計、集成及安裝數字 廣播系統之收入	–	–	–	–	23,628	23,628
授權費及租賃收入	2,852	–	2,852	8,392	10,444	18,836
	<b>32,340</b>	<b>–</b>	<b>32,340</b>	<b>55,225</b>	<b>247,920</b>	<b>303,145</b>

## 4 所得稅開支

	本集團					
	二零一三年			二零一二年		
	持續 經營業務 千港元	已終止 經營業務 千港元	總計 千港元	持續 經營業務 千港元	已終止 經營業務 千港元	總計 千港元
即期所得稅						
– 香港						
– 年度撥備	–	–	–	58	–	58
– 過往年度調整	(10)	–	(10)	–	–	–
– 香港以外地區						
– 年度撥備	303	–	303	2,671	8,577	11,248
– 過往年度調整	66	–	66	–	4,889	4,889
	<b>359</b>	–	<b>359</b>	<b>2,729</b>	<b>13,466</b>	<b>16,195</b>
遞延所得稅						
– 香港以外地區	26,612	287	26,899	–	13,158	13,158
所得稅開支	<b>26,971</b>	<b>287</b>	<b>27,258</b>	<b>2,729</b>	<b>26,624</b>	<b>29,353</b>

年內香港利得稅已按估計應課稅溢利以 16.5% (二零一二年：16.5%) 之稅率計提撥備。

年內海外溢利之稅項已按估計應課稅溢利以本集團業務所在國家之現行適用稅率基於其現行法例、詮釋及慣例而計算。

就中國內地法定財務申報而言，中國內地企業所得稅按溢利之 25% (二零一二年：25%) 之稅率計提撥備，並就中國內地企業所得稅而言毋須課稅或不可扣減之項目作出調整。

根據中國企業所得稅法，於中國內地成立之外資企業向海外投資者宣派股息須按 10% 徵收預扣稅。此規定由二零零八年一月一日起生效，並適用於二零零七年十二月三十一日後之盈利。倘中國內地與外國投資者之司法權區有簽訂相關稅務協議，則可運用較低之預扣稅率。就本集團而言，適用稅率為 5% 或 10%。因此，本集團有責任就於中國內地成立之該等附屬公司於二零零八年一月一日起產生之盈利所分派之股息繳付預扣稅。截至二零一三年十二月三十一日止年度，本集團已就於中國內地成立之若干附屬公司所作出之潛在分派計提 26,612,000 港元之遞延預扣稅撥備。

## 5 已終止經營業務

### (a) 已終止經營業務

- (I) 於二零零九年十月二十三日，本公司、Crystal Cube Limited (「賣方」，本公司之全資附屬公司)、思科系統有限公司(「收購方」)及億添國際有限公司(「標的公司」，本公司當時之間接全資附屬公司)訂立股份收購協議，據此，賣方同意向收購方出售標的公司100%已發行股本(「機頂盒出售事項」)。

於同日，億添視頻技術(上海)有限公司(「賣方外商獨資企業」，標的公司當時之全資附屬公司)及本公司若干間接全資附屬公司(「集團賣方公司」)訂立資產購買協議，據此，集團賣方公司將向賣方外商獨資企業轉讓數字機頂盒業務(「機頂盒業務」)及機頂盒資產(「機頂盒資產」)。

機頂盒出售事項及機頂盒業務與機頂盒資產之轉讓於二零一零年五月五日完成，本集團自此不再持有標的公司及賣方外商獨資企業任何股本權益。

- (II) 於二零一二年七月三日，本公司與金輝集團有限公司(「DB買方」)訂立有條件協議(「有條件協議」)，據此，本公司同意出售而DB買方同意購買Allsure Limited (「Allsure」)(本公司當時之全資附屬公司)之全部已發行股本及有關本集團數字廣播業務(「DB業務」)，本集團數字廣播業務之主要組成部份之一，其中包括智能卡、有條件接收系統、有線雙向網絡系統、數字化廣播系統及相關軟件之設計、開發、集成及銷售)之本集團若干其他相關資產(「DB出售事項」)，總代價約為人民幣128,000,000元(相當於約157,413,000港元)。

於二零一二年十月十七日DB出售事項完成後，本集團不再持有Allsure任何股本權益。若干並無根據有條件協議轉讓給DB買方之DB業務相關存貨及預付款隨後已由本集團出售處理。

- (III) 於二零一二年八月三十日，天柏寬帶網絡科技(北京)有限公司(「DBOSS賣方」)(本公司之間接全資附屬公司)與深圳市佳創視訊技術股份有限公司(「DBOSS買方」)訂立收購協議，據此，DBOSS賣方同意出售及DBOSS買方同意購買天柏寬帶網絡技術(北京)有限公司(DBOSS賣方當時之全資附屬公司)有關本集團天柏數字電視營運支撐系統業務(「DBOSS業務」)之全部已繳足股本(「DBOSS出售事項」)，總代價為人民幣27,000,000元(相等於約33,150,000港元)。

於二零一二年十一月十九日DBOSS出售事項完成後，本集團不再從事所有其現有數字廣播業務，惟就會計處理而言，不包括與二零一零年出售機頂盒業務有關之不競爭收入及有條件接收及中間件許可費，有關款項已於直至二零一三年五月五日止三個年度期間內悉數確認。

**(b) 來自已終止經營業務之溢利／(虧損)**

來自根據香港財務報告準則第5號「持作出售非流動資產及已終止經營業務」呈列為已終止經營業務之機頂盒業務、DB業務及DBOSS業務之溢利／(虧損)分析如下：

	截至二零一三年十二月三十一日止年度				截至二零一二年十二月三十一日止年度			
	機頂盒 業務 千港元	DB 業務 千港元	DBOSS 業務 千港元	總計 千港元	機頂盒 業務 千港元	DB 業務 千港元	DBOSS 業務 千港元	總計 千港元
收入(附註3)	-	-	-	-	-	238,447	9,473	247,920
銷售成本	-	-	-	-	-	(119,848)	-	(119,848)
毛利	-	-	-	-	-	118,599	9,473	128,072
其他收入及其他收益／(虧損)淨額	-	-	-	-	-	32,006	559	32,565
市場推廣、銷售及分銷成本	-	-	-	-	-	(45,034)	(4,996)	(50,030)
行政費用	-	-	-	-	-	(63,127)	(15,337)	(78,464)
其他營運費用(附註(i))	-	-	-	-	-	(243,359)	(775)	(244,134)
除所得稅前虧損	-	-	-	-	-	(200,915)	(11,076)	(211,991)
所得稅開支(附註4)	-	-	-	-	-	(21,624)	-	(21,624)
已終止經營業務除稅後虧損	-	-	-	-	-	(222,539)	(11,076)	(233,615)
可供出售金融資產之價值變更 (附註10)	-	-	-	-	18,130	-	-	18,130
可供出售金融資產之減值(附註10)	(23,094)	-	-	(23,094)	-	-	-	-
出售數字廣播業務之收益(附註6)	-	-	-	-	-	23,637	25,657	49,294
所得稅抵免／(開支)(附註4)	(287)	-	-	(287)	15,061	(20,061)	-	(5,000)
就出售事項確認之除稅後 收益／(虧損)	(23,381)	-	-	(23,381)	33,191	3,576	25,657	62,424
年度溢利／(虧損)	<b>(23,381)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(23,381)</b>	<b>33,191</b>	<b>(218,963)</b>	<b>14,581</b>	<b>(171,191)</b>
以下應佔溢利／(虧損)：								
本公司股權持有人	(23,381)	-	-	(23,381)	33,191	(218,963)	14,581	(171,191)
非控股權益	-	-	-	-	-	-	-	-
	<b>(23,381)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(23,381)</b>	<b>33,191</b>	<b>(218,963)</b>	<b>14,581</b>	<b>(171,191)</b>
附註：								
(i) 其他營運費用包括：								
貿易應收款項減值撥備	-	-	-	-	-	156,026	-	156,026
其他應收款項之減值撥備	-	-	-	-	-	47,822	-	47,822
存貨撥備	-	-	-	-	-	23,736	-	23,736
物業、機器及設備減值撥備	-	-	-	-	-	2,239	-	2,239

- (ii) 截至二零一二年十二月三十一日止年度，經考慮債務人之財政困難、拖欠付款、與債務人之業務關係與交易量，以及逾期貿易應收款項之賬齡分析後，就貿易應收款項作出約156,026,000港元之額外減值撥備。

(c) 來自已終止經營業務之現金流量之分析

	截至二零一三年十二月三十一日止年度				截至二零一二年十二月三十一日止年度			
	機頂盒 業務 千港元	DB 業務 千港元	DBOSS 業務 千港元	總計 千港元	機頂盒 業務 千港元	DB 業務 千港元	DBOSS 業務 千港元	總計 千港元
經營活動產生/(所用) 之現金淨值	-	-	-	-	-	123,300	(10,398)	112,902
投資活動產生/(所用) 之現金淨值	-	-	-	-	35,467	(1,641)	(1,338)	32,488
融資活動產生/(所用) 之現金淨值	-	-	-	-	-	(257,945)	13,180	(244,765)
	-	-	-	-	35,467	(136,286)	1,444	(99,375)

6 年度虧損

本集團年度虧損已扣除/(計入)下列各項：

	本集團	
	二零一三年 千港元 (附註(i))	二零一二年 千港元 (附註(i))
提供廣告代理服務之成本	214	430
提供線上金融市場資訊之成本	9,418	8,516
提供航空及物流服務之成本	15	-
出售存貨成本	-	119,848
折舊	1,863	4,757
匯兌虧損淨額	1,069	-
可供出售金融資產之價值變更(附註10)	-	(18,130)
出售數字廣播業務之收益 (包括已變現匯兌儲備110,873,000港元)(附註5(b))	-	(49,294)
可供出售金融資產之減值(附註10)	23,094	-
其他營運費用淨額包括：		
- 遞延開發成本攤銷	-	7,882
- 遞延開發成本撤銷	-	6,523
- 物業、機器及設備減值撥備	-	2,239
- 出售物業、機器及設備之虧損淨額	476	357
- 存貨撥備	-	23,736
- 貿易應收款項減值撥備/(撥回)	(2,887)	156,026
- 貿易應收款項撤銷	-	174
- 增值稅應收款項撤銷	2,634	-
- 預付款、按金及其他應收款項減值撥備	1,618	47,822
- 收購相關成本	21,541	-

本集團

	二零一三年 千港元 (附註(i))	二零一二年 千港元 (附註(i))
(其他收入)及其他(收益)/虧損淨額：		
– 銀行結存利息收入	(17,858)	(6,356)
– 向合資公司貸款之利息收入	(605)	–
– 貿易應收款項利息收入	–	(1,978)
– 可供出售金融資產利息收入	(894)	(4,618)
– 出售附屬公司收益	(823)	–
– 增值稅退稅	–	(4,716)
– 政府補助	(471)	(573)
– 不競爭收入	(866)	(2,597)
– 償還集團內公司間之貸款而引致之匯兌儲備變現	–	(21,362)
– 來自一家合資公司之諮詢服務費收入	(1,203)	(2,137)
– 來自一家聯營公司之其他收入	(1,506)	–
– 撥回收購一家聯營公司之應付或然代價	–	(23,255)
– 向一家聯營公司墊款之減值撥備	10,248	–
– 於一家聯營公司之權益之減值撥備	3,292	37,747
– 於一家合資公司之權益之減值撥備	–	1,435
– 其他	(1,107)	(1,844)

附註：

- (i) 上述截至二零一三年及二零一二年十二月三十一日止年度之收入及開支涵蓋持續經營業務及已終止經營業務。

## 7 每股虧損

本年度每股基本虧損乃根據本公司股權持有人應佔本集團持續經營業務及已終止經營業務虧損以及年內已發行普通股之加權平均數計算。

本年度每股攤薄虧損乃根據本公司股權持有人應佔本集團持續經營業務及已終止經營業務虧損以及年內已發行普通股之加權平均數，並假設可兌換優先股獲轉換及尚未行使之購股權獲行使後，本公司可能發行具攤薄作用之普通股計算。本公司根據可兌換優先股之兌換價及尚未行使購股權所附認購權之貨幣價值，釐定原本可按公允價值(按年內本公司普通股之平均市場股價釐定)購買之普通股數目。用作計算每股攤薄虧損之普通股加權平均數載列如下：

	本集團	
	二零一三年	二零一二年
已發行普通股之加權平均數	1,139,531,432	1,139,531,432
優先股之調整	-	-
購股權之調整	-	-
	<u>1,139,531,432</u>	<u>1,139,531,432</u>
	千港元	千港元
本公司股權持有人應佔本集團虧損		
– 持續經營業務	(158,846)	(43,481)
– 已終止經營業務	(23,381)	(171,191)
	<u>(182,227)</u>	<u>(214,672)</u>

由於年內所有發行在外並具攤薄作用之潛在普通股在假設轉換後具有反攤薄效應，故此截至二零一三年及二零一二年十二月三十一日止各年度之每股基本與攤薄虧損相同。

## 8 股息

本年度，本公司董事會不建議派付任何股息(二零一二年：零港元)。

## 9 業務合併

於二零一三年十一月二十三日，本公司、Frontier Management Holdings Limited (「FMHL」) 及 Erik D. Prince 先生 (「Prince 先生」) 訂立有條件協議，內容有關收購 FSL (計劃於東非從事向經營天然資源業之國際客戶提供航空及物流服務) 之 100% 已發行股本，代價包括現金 3,000,000 美元 (相等於約 23,256,000 港元) 及授出有權按行使價每股 0.73 港元認購最多 205,115,657 股本公司新股份之期權。收購事項於二零一三年十二月三日完成。收購 FSL 乃本集團進軍非洲航空及物流業務之機遇。

下表概述就 FSL 已發行股本支付之代價、收購相關成本及於收購日期確認之所收購資產及所承擔負債之金額。

千港元

購買代價	
已付現金	23,256
授出期權(a)	132,100
	<hr/>
	155,356
	<hr/> <hr/>
收購相關成本，計入其他營運費用	
財務顧問服務費	20,518
其他專業費用及開支	1,023
	<hr/>
	21,541
	<hr/> <hr/>
收購業務現金流出(扣除收購現金)	
現金代價	(23,256)
收購附屬公司之現金及現金等價物	272
	<hr/>
收購事項現金淨流出	(22,984)
	<hr/> <hr/>
物業、機器及設備	1,026
遞延所得稅資產	226
應收款項(b)	213
現金及現金等價物	272
應付款項	(358)
	<hr/>
可識別淨資產總額	1,379
非控股權益(c)	(700)
收購事項之商譽(d)	94,975
	<hr/>
	95,654
購股權補償(a)	59,702
	<hr/>
	155,356
	<hr/> <hr/>

#### (a) 授出期權及購股權補償

於二零一三年十二月三日，本公司向FMHL授出有權按行使價每股0.73港元認購最多205,115,657股本公司新股份之期權，總公允價值為132,100,000港元，其中59,702,000港元乃購股權補償，以激勵Prince先生(FSL之賣方之擁有人)推行FSL的業務計劃，並已於綜合收益表內扣除。

#### (b) 收購應收款項

應收款項之公允價值約213,000港元，包括公允價值約157,000港元之貿易應收款項。貿易及其他應收款項之公允價值與其賬面值相若。

#### (c) 非控股權益

就本收購事項而言，本集團按公允價值確認非控股權益。非控股權益之公允價值乃根據非控股權益應佔之收購資產淨值部分估計所得。

#### (d) 收購事項之商譽

本集團於綜合財務狀況表確認商譽約94,975,000港元，主要由於訂約方一致同意之代價所致，並參考於二零一三年十二月三日可識別淨資產之賬面值1,379,000港元及購股權補償。

#### (e) 收入及溢利貢獻

收購業務為本集團二零一三年十二月三日(收購日期)至二零一三年十二月三十一日期間貢獻收入約16,000港元及除稅後虧損淨額約60,163,000港元，包括購股權補償59,702,000港元。倘收購事項於二零一三年一月一日發生，截至二零一三年十二月三十一日止年度所貢獻綜合收入及綜合除稅後虧損淨額將分別約為728,000港元及64,117,000港元。

### 10 可供出售金融資產

	本集團	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
於一月一日	48,944	61,797
已收取之定期調整付款	(27,436)	(35,467)
價值變更	–	18,130
減值(附註5(b))	(23,094)	–
增值利息收入	894	4,618
匯兌差額	692	(134)
	<hr/>	<hr/>
於十二月三十一日	–	48,944
減：非即期部份	–	(10,680)
	<hr/>	<hr/>
即期部份	–	38,264
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

預期定期調整付款以人民幣計值，而其於二零一二年十二月三十一日之公允價值按貼現率每年6.70%計算。

管理層認為終止STB業務後全數收回可供出售金融資產的可能性偏低。因此，可供出售金融資產減值23,094,000港元入賬列作截至二零一三年十二月三十一日止年度已終止機頂盒業務之虧損。

## 11 貿易應收款項

於財務狀況表日，即期貿易應收款項之賬齡分析(基於發票日)如下：

	本集團	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
6個月內	1,494	139,037
7至12個月	–	8
超過12個月	2,846	4,394
	<b>4,340</b>	143,439
減：減值撥備	–	(3,259)
	<b>4,340</b>	140,180

貿易應收款項之公允價值與其賬面值相若。

本集團與其客戶之主要交易條款為以預付款或以信貸方式交易。直接銷售客戶之信貸期最多為三個月。本集團將繼續嚴格控制其尚未收取之應收款項。本集團對其客戶持續進行信用審查，並經常與客戶接觸。

## 12 貿易應付款項

於財務狀況表日，貿易應付款項之賬齡分析(基於發票日)如下：

	本集團	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
6個月內	6,355	26,212
7至12個月	671	1,536
超過12個月	–	198
	<b>7,026</b>	27,946

貿易應付款項之公允價值與其賬面值相若。

## 管理層討論與分析

### 業績回顧

#### 整體表現

	截至二零一三年 十二月三十一日止年度			截至二零一二年 十二月三十一日止年度		
	持續 經營業務 千港元	已終止 經營業務 千港元	總計 千港元	持續 經營業務 千港元	已終止 經營業務 千港元	總計 千港元
收入	32,340	–	32,340	55,225	247,920	303,145
銷售成本	(9,647)	–	(9,647)	(8,946)	(119,848)	(128,794)
毛利	22,693	–	22,693	46,279	128,072	174,351
其他收入及						
其他收益／(虧損)淨額	11,793	–	11,793	(2,311)	32,565	30,254
市場推廣、銷售及分銷成本	(6,145)	–	(6,145)	(7,726)	(50,030)	(57,756)
行政費用	(80,466)	–	(80,466)	(59,691)	(78,464)	(138,155)
其他營運費用淨額	(27,261)	–	(27,261)	(944)	(244,134)	(245,078)
購股權補償	(59,702)	–	(59,702)	–	–	–
營運虧損	(139,088)	–	(139,088)	(24,393)	(211,991)	(236,384)
應佔合資公司溢利／(虧損)	11,633	–	11,633	(14,542)	–	(14,542)
應佔聯營公司虧損	(4,588)	–	(4,588)	(1,869)	–	(1,869)
除所得稅前虧損	(132,043)	–	(132,043)	(40,804)	(211,991)	(252,795)
所得稅開支	(26,971)	–	(26,971)	(2,729)	(21,624)	(24,353)
除稅後虧損	(159,014)	–	(159,014)	(43,533)	(233,615)	(277,148)
可供出售金融資產之價值變更	–	–	–	–	18,130	18,130
可供出售金融資產之減值	–	(23,094)	(23,094)	–	–	–
出售數字廣播業務之收益	–	–	–	–	49,294	49,294
所得稅開支	–	(287)	(287)	–	(5,000)	(5,000)
就出售事項確認之						
除稅後收益／(虧損)	–	(23,381)	(23,381)	–	62,424	62,424
年度虧損	(159,014)	(23,381)	(182,395)	(43,533)	(171,191)	(214,724)

## 收入

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
持續經營業務：		
航空及物流業務	16	—
廣告代理業務	1,796	17,773
金融市場資訊業務	27,676	29,060
數字廣播業務	2,852	8,392
	<u>32,340</u>	<u>55,225</u>
已終止經營業務：		
數字廣播業務	—	247,920
	<u>32,340</u>	<u>303,145</u>

本集團於二零一三年錄得32,340,000港元綜合收入，較去年減少89%（二零一二年：303,145,000港元）。本集團之綜合收入縮減，主要由於於二零一二年底出售數字廣播業務及自二零一三年第二季起本集團電視廣告時段代理採購傳統業務之規模縮小所致。

## 毛利及毛利率

本集團於本年錄得之毛利較去年減少87%，原因是來自己終止經營之數字廣播業務及廣告代理業務之毛利減少。整體毛利率從58%升至70%，乃由於於二零一三年再沒有錄得已終止經營之數字廣播業務低毛利銷售所致。

## 其他收入及其他收益／（虧損）淨額

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
銀行結存利息收入	17,858	6,356
向一家合資公司貸款利息收入	605	—
貿易應收款項利息收入	—	1,978
可供出售金融資產利息收入	894	4,618
增值稅退稅	—	4,716
不競爭收入	866	2,597
來自一家合資公司之諮詢服務費收入	1,203	2,137
來自一家聯營公司之其他收入	1,506	—
償還集團內公司間之貸款而引致之匯兌儲備變現	—	21,362
撥回收購一家聯營公司之應付或然代價	—	23,255
向一家聯營公司墊款之減值撥備	(10,248)	—
於一家聯營公司之權益之減值撥備	(3,292)	(37,747)
於一家合資公司之權益之減值撥備	—	(1,435)
出售一家附屬公司收益	823	—
其他	1,578	2,417
	<u>11,793</u>	<u>30,254</u>

本年內，本集團因應兩家均為經營線上中文培訓服務之聯營公司的財務狀況及營運表現而分別作出權益減值撥備3,292,000港元及墊款減值撥備10,248,000港元。

### 市場推廣、銷售及分銷成本／行政費用

本集團之持續經營業務於本年度之市場推廣、銷售及分銷成本以及行政費用較去年上升28%。上升主要由於本集團於二零一三年十一月根據本公司購股權計劃發行購股權，引致出現以股份支付之補償8,138,000港元以及薪金及花紅成本上升所致。

### 其他營運費用淨額

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
貿易應收款項及其他應收款項減值撥備／(撥回)	(1,269)	203,848
存貨撥備	—	23,736
遞延開發成本攤銷	—	7,882
貿易應收款項撇銷	—	174
遞延開發成本撇銷	—	6,523
物業、機器及設備減值撥備	—	2,239
出售物業、機器及設備之虧損淨額	476	357
收購相關成本	21,541	—
應收增值稅撇銷	2,634	—
其他	3,879	319
	27,261	245,078
	27,261	245,078

於二零一二年產生之大部份其他營運費用乃與已終止經營之數字廣播業務有關。

本年度之收購相關成本乃於二零一三年十二月收購為本公司全資附屬公司之Frontier Services Limited (「FSL」) 所產生之專業費用(包括授予財務顧問之費用購股權)。

### 應佔合資公司／聯營公司溢利／(虧損)

本集團應佔合資公司業績反映從事廣告代理業務之合資公司上海乾揚傳媒有限公司(「上海乾揚傳媒」)本年營運業績之改善。

本集團應佔聯營公司虧損上升，乃由於從事線上中文培訓業務及線上遊戲業務之聯營公司產生較多虧損所致。

## 就出售事項確認之除稅後收益／(虧損)

與本集團於二零一零年出售已終止經營機頂盒業務之定期調整付款相關之可供出售金融資產之減值23,094,000港元，已於本年度本集團之已終止經營業務項下列為虧損。

## 經營分部回顧

### 航空及物流業務

本集團於二零一三年十二月三日完成收購FSL，並於二零一三年十二月錄得收益16,000港元及營運一個月之營運虧損60,163,000港元，其中包括一次性購股權補償59,702,000港元。

### 廣告代理業務

從二零一三年第二季起，本集團縮減傳統業務電視廣告時段代理採購。本集團的採購活動減至最少，乃由於採購客戶的大幅壓價及中國經濟放緩所致。上海乾揚傳媒簽訂若干品牌客戶及於二零一三年下半年若干客戶採購需求短暫回升，導致上海乾揚傳媒於本年度業績錄得溢利。

### 金融市場資訊業務

二零一三年，本集團金融市場資訊業務的收入下跌5%並錄得營運虧損3,235,000港元，而二零一二年則錄得盈虧平衡。

### 直接投資

本集團於幾項業務持有非控股權益：

### 線上遊戲業務

上海博游網絡科技有限公司(「博游」)於二零一三年錄得虧損。雖然其首款頁遊產品《萬神之怒》繼新發行的幾款非英文版本後持續帶來貢獻，但多款新遊戲被推遲至年底發行，加上市場推廣費用及員工成本增加，導致二零一三年博游錄得虧損。

### 其他

其中包括從事線上中文培訓業務之兩家聯營公司。這兩家聯營公司數年以來均錄得虧損，於二零一三年九月開始暫停營業。

## 前景

於二零一三年十二月，本集團收購FSL，該公司間接持有若干肯亞牌照及證書，於肯亞東部蒙巴薩地區提供物流及飛機維修服務。我們旨在憑藉地區業務及人才建立一個營運遍佈非洲大陸之泛非洲物流、航空服務及風險管理業務，及逐步令其業務多元化，由航空服務業務擴展至非洲其他物流相關服務，包括地面運輸、船運服務及勘探支援服務。

中國客戶有潛力成為我們一個主要市場。根據中國國家統計局，中國在非洲之直接投資於二零一二年年底時達217億美元。於二零一二年，相關海外直接投資淨額合共25億美元。據報，中國進出口銀行於二零一三年十一月預測，北京及國有銀行將於未來12年向非洲大陸提供合共1萬億美元融資。

憑藉我們於非洲及中國的業務關係，加上全球業務、非政府組織及其他組織進駐非洲市場，以及我們人才的經驗及專業知識，我們期望短期內成為這些未開發市場中物流及保安服務之卓越供應商。

## 僱員

本集團制訂了基於員工表現及貢獻之人力資源政策及程序。本集團確保在其薪酬及獎金制度之整體範圍內，僱員之薪酬水平具有競爭力及按表現掛鈎基準支付僱員報酬。本集團除提供退休福利計劃及醫療保險外，亦為其僱員提供在職培訓。僱員按個別表現於年底獲取酌情發放之花紅。

本集團設有購股權計劃，藉此向本集團之合資格董事及僱員提供獎勵及報酬，以表彰其對本集團之成功所作出之貢獻。於二零一三年十一月，本集團根據購股權計劃向其合資格董事或僱員授出32,395,000份購股權(二零一二年：無)。

本集團於二零一三年十二月三十一日之僱員總數為78名(二零一二年：87名)。

## 財務回顧

### 流動資金及財務資源

於二零一三年十二月三十一日，本集團錄得資產總值為886,278,000港元(二零一二年：895,075,000港元)，包括負債130,612,000港元(二零一二年：117,451,000港元)、非控股權益116,782,000港元(二零一二年：116,250,000港元)及股東權益638,884,000港元(二零一二年：661,374,000港元)。本集團於二零一三年十二月三十一日扣除非控股權益後之每股資產淨值為0.56港元(二零一二年：0.58港元)。

於二零一三年十二月三十一日，本集團之現金及銀行結存總額為711,760,000港元(二零一二年：600,993,000港元)，並無任何銀行貸款(二零一二年：無)。現金及銀行結存增加主要由於本年度內收取之貿易應收款項以及出售已終止機頂盒業務之預期定期調整付款所致。雖然本集團內部資金充裕，可供其日常營運之用，本集團可能考慮在有需要時獲取銀行融資作其未來業務發展。

### 財務政策

本集團採納穩健之財務政策，嚴格控制其現金管理。本集團之現金及銀行結存主要以港元(「港元」)、人民幣(「人民幣」)及美元(「美元」)持有。現金盈餘一般存作中短期存款及投資(視乎本集團之資金需求而定)。

### 匯率波動風險及有關對沖

本集團主要於香港、中國內地及肯亞經營業務。

就香港之經營業務而言，大部份交易乃以港元及美元列值。美元兌港元之匯率相對穩定，故有關貨幣匯兌風險不大。

就中國內地之經營業務而言，大部份交易乃以人民幣列值。人民幣兌換外幣受中國政府頒佈之外匯管制規則及規例規限。本公司並無使用金融工具以作對沖。本公司預期，人民幣升值長期而言將對本集團帶來有利影響。

就肯亞之經營業務而言，大部份交易乃以美元及肯亞先令(「肯亞先令」)列值。肯亞先令兌美元或港元之匯率相對穩定，故有關貨幣匯兌風險不大。

### 重大收購及出售附屬公司及聯營公司

於二零一三年十二月三日，本集團完成收購FSL之100%已發行股本，代價包括現金付款3,000,000美元(相當於約23,256,000港元)及授出有權按行使價每股0.73港元認購最多205,115,657股本公司新股份之期權。

於二零一三年九月，本集團出售一間從事開發專門兒童教育及社會媒體網站之附屬公司，收益為823,000港元。

除上文所述者外，截至二零一三年十二月三十一日止年度期間，本集團並無進行任何其他重大之附屬公司及聯營公司收購或出售。

### 資產抵押

於二零一三年十二月三十一日，本集團並無向第三方抵押任何資產。

### 有關重大投資或資本資產之未來計劃

於二零一三年十二月三十一日，本集團並無任何有關重大投資或資本資產之具體未來計劃。然而，本集團一直尋求航空及物流業務之新投資機會，以擴闊本集團收益及溢利基礎，及長遠而言提高股東價值。

### 資本開支承擔

於二零一三年十二月三十一日，本集團並無任何重大資本開支承擔。

### 或然負債

於二零一三年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

### 財務狀況表日後事項

- (a) 根據本公司及瑞東金融市場有限公司(「瑞東金融市場」)分別於二零一三年十一月四日及二零一三年十一月二十三日簽訂有關向本公司引薦收購FSL的機會及向本公司提供相關財務顧問服務之協議及補充協議，經本公司獨立股東於二零一四年一月九日舉行之股東特別大會上批准後，本公司已於二零一四年一月十四日向瑞東金融市場授出可按每股0.80港元之行使價認購最多22,790,628股本公司新股份之期權，作為財務顧問服務費用。
- (b) 根據本公司與瑞東集團有限公司(「RGL」)於二零一三年十一月二十三日簽訂之協議，本公司按每股0.75港元(於二零一三年十一月二十三日本公司股份收市價)配發56,976,571股本公司新股份(「DVN股份」)，以按每股2.40港元認購17,805,178股RGL新股份(「RGL股份」)。經本公司獨立股東於二零一四年一月九日舉行之股東特別大會上批准後，本公司已於二零一四年一月十四日按每股收市價1.57港元配發及發行DVN股份予RGL，以按收市價每股RGL股份2.40港元認購RGL股份。換股的初步虧損約為46,700,000港元。RGL股份按公允價值列賬，並分類為「可供出售金融資產」。任何公允價值變動於綜合全面收益表內確認。

- (c) 於二零一四年一月十日，董事會委任 Erik D. Prince 先生為執行董事及本公司主席，並根據本公司購股權計劃授予 Prince 先生可按行使價每股 1.50 港元認購 102,557,828 股本公司新股份之購股權，惟須經本公司股東批准。於二零一四年三月五日舉行之股東特別大會上，購股權獲本公司股東批准。發行購股權之財務影響將於適時確認。
- (d) 根據本公司股東於二零一四年三月五日通過之特別決議案，本公司已於二零一四年三月六日獲得百慕達註冊處處長之批准，以將其名稱由「DVN (Holdings) Limited」更改為「Frontier Services Group Limited」。本公司正遵守香港必要備檔手續。

除上文所披露者外，財務狀況表日後，並無出現任何其他須於此綜合財務報表調整或披露之重要事項。

## **購買、贖回或出售本公司上市證券**

截至二零一三年十二月三十一日止年度期間，本公司並無贖回其任何上市證券。截至二零一三年十二月三十一日止年度期間，本公司及其任何附屬公司概無購買或出售本公司任何上市證券。

## **遵守企業管治守則**

於截至二零一三年十二月三十一日止年度期間，本公司董事會已檢討本集團之企業管治常規，並認為本公司已遵守上市規則附錄十四所載不時生效之企業管治守則之守則條文。

## **證券交易之標準守則**

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），以監管董事之證券交易。經本公司作出特定查詢後，所有董事（不包括一名於二零一四年一月二十三日辭世之獨立非執行董事）均確認彼等於年報涵蓋之會計年度內已遵守有關董事之證券交易之標準守則。

## **獨立核數師之工作範圍**

有關本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度業績之初步公佈之數字，已獲本集團獨立核數師香港羅兵咸永道會計師事務所同意與本集團本年度之綜合財務報表草稿所載金額相符。香港羅兵咸永道會計師事務所就此執行之相關工作並不構成按香港會計師公會所頒佈之香港審計準則、香港審閱準則或香港核證工作準則而進行之審核工作，因此香港羅兵咸永道會計師事務所不會就本初步公佈作出任何核證。

## 刊發末期業績及年報

本公司之二零一三年年報載有根據上市規則附錄十六規定提供之所有資料，將於適當時候寄發予本公司股東，並將會登載於香港交易及結算所有限公司網站 ([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)) 及本公司網站 ([www.irasia.com/listco/hk/dvn](http://www.irasia.com/listco/hk/dvn))，以供閱覽。

承董事會命  
天地數碼(控股)有限公司  
主席  
**Erik D. Prince**

香港，二零一四年三月二十一日

於本公佈日期，執行董事為 *Erik D. Prince* 先生 (主席)、高振順先生 (副主席)、羅寧先生 (副主席)、*Gregg H. Smith* 先生 (行政總裁)、徐強先生 (營運總裁) 及胡慶剛先生 (財務總裁)；而獨立非執行董事為朱漢邦先生及葉發旋先生。

\* 僅供識別